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(& ACTA DE APERTURA PARA LA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
Toeean ,
N/ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-PEAH-CS-1
NUMERO DE ACTA | 1 ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Castillo Grande.a los 12 dias del mes de julio del afio 2023, en fa Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales del Proyecto Especial Alto Huallaga,
a las 10:30 horas, se reunieron los Miembros del Comité de Seleccion. encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 003-2023-PEAH-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE REFRIGERIOS PARA EL PROYECTO:
RECUPERACION DE SUELOS DEGRADADOS MEDIANTE LA INSTALACION DE ESPECIES FORESTALES EN EL DISTRITO DE POLVORA,
PROVINCIA DE TOCACHE - SAN MARTIN" Il ETAPA. a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién,

3 |SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado. se logré con la presencia del siguiente miembro:
Presidente 250%’AYNES GUNEALES Titular X Dependencia: Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales
. . ING. ERICK PEREZ . - . " .
Primer Miembro MOGOLLON Titular X Dependencia: Direccidn de Desarrollo Agroeconomico Q ‘.__
. LIC. ALFREDO ANTONIO ) . - e )
Segundo Miembro MONTERO BERNAL Titular X Dependencia: Oficina de Administracién \
L\
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES i
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases. se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: - k
N° Nombre o razén social del participante RUC \‘
1 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200
2 CULQUIPOMA VELASQUEZ PAQLA SUGEILY 10482830434
3 GROUP WORKING CORNIX E.LR.L. 20604138982
5 DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura
de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron
sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
ITEM I: ABONO NATURAL
N° Nombre o razén social del postor fecha d?, Hora de presentacion
presentacién
1 CULQUIPOMA VELASQUEZ PAQLA SUGEILY 11/07/12023 12:07:13
2 GROUP WORKING CORNIX E.L.R.L. 11/07/2023 23:32:27
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de

los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en |as bases.

ITEM I: ABONO NATURAL

POSTOR (01
o1 POSTOR (02)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA
CULQUIPOMA VELASQUEZ PAOLA SUGEILY GROUP WORKING CORNIX E.L.R.L.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe fa
oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal by del articulo 52
del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a CUMPLE CUMPLE
presente seccion. {Anexo N° 3)

e) Adjuntar ficha técnica de cada uno de los productos emitido
por el productor o importador autorizado. CUMPLE NO CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° g} CUMPLE CUMPLE

io de la ofi les. Adj i i
h)El pre(:lo e la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE
Anexo N7 6.

Documentacidn facultativa:
b) Salicitud de bonificacion del cinco por cienta {5%) por tener la

S X - CUMPLE CUMPLE
condicién de micro y pequena empresa (Anexo N* 10).

DETALLE DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE
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ACTA DE APERTURA PARA LA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-PEAH-CS-1

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
ITEM I: REFRIGERIOS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
Se procedié a revisar y verificar las fichas técnicas de los refrigerios a entregar en el cual, se pudo evidenciar que
el postor no ¢onsidero el requisito del peso del refrigerio que se encuentran establecidas en las Especificaciones
1 GROUP WORKING CORNIX E LR L. Técnicas (Sélido debe tener un peso minimo de 200 gr. y liquido en presentacion del 250 ml.) por gnde no se
admite dicha propuesta. "
De acuerdo con a revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién: \
N° Nombre o razéon social del postor Iltem(s) a los que postula \ N\
1 CULQUIPOMA VELASQUEZ PACLA SUGEILY ITEM I: REFRIGERIOS \ A
L)
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS B
ITEM I: REFRIGERIOS \_\
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.66,200.86 Ll
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 CULQUIPOMA VELASQUEZ PAOLA SUGEILY $/66,190.00 99.98%
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Daonde:
Se utilizara la siguiente formula de ' = Oferta
evaluacion : o] = Puntaje de la oferta » evaluarn
Pi=Qm x PMP ai = Presio
o om =Precio de la oferta mas baja.
PP = Puntaje maximo del precio,
. IPOMA VE PAOL
b NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 cuLQuiro EASQUEZ FADLA SUGEILY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTQOS | MONTO OFERTADO: S/ 66,190.00 99.98
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.98 puntos
]
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CULQUIPOMA VELASQUEZ PACLA SUGEILY 104,98 2
Nota.- En caso de empate consignar |a aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
L OMA VELASQUEZ PAOLA SUGEILY
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 cuLauip @ °
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones se detalla en los resultados de calificacion
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES. SEGUN
CORRESPONDA DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS. SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDQ EN LA EVALUACION.
12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de |as ofertas se detalla en la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada. el postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacion. cumple tos requisitos de calificacién establecidos en las
bases. Ocupando el PRIMER Lugar segun orden de prelacion.
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ACTA DE APERTURA PARA LA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-PEAH-CS-1
| MONTO | S/14.316.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
RUC : 10482830434

CULQUIPOMA VELASQUEZ PACLA SUGEILY

CULQUIPOMA VELASQUEZ PAOLA SUGEILY

POSTOR :
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en |as bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

Ne

POSTOR:

14 |ACUERDO ADOPTADO
cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta

El Organo Encargada de fas Contrataciones. da por aprobado [os resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los

15

YNES GONZALES ACUNA
Presidente

M
| ndo mbro

ERICK REZ MOGOLLON
Prlmer Miembro
NOMBRES Y FIRMAS DEL comniysmcc/f( /

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

ERO BERNAL

(
/
/

¢
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